
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España
ES511

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 75.000 EUR.
Importe 90.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.000 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024-00288 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-09-2024 a
las 12:12 horas.

Suministro de ayudas a la Navegación electrónicas para el Puerto de Barcelona y Red litoral

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
34998000 - Equipo de control, seguridad o señalización para instalaciones portuarias.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto, mejor relación calidad-precio.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lWLrrXgGr5k%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A todos los lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lWLrrXgGr5k%2Bk2oCbDosIw%3D%3D
http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Recepción de Ofertas

PrEn el perfil del contratante de la sede electrónica de la
Autoridad Portuaria de Barcelona. A través de la
plataforma electrónica de contratación VORTAL
Sitio Web https://seu.portdebarcelona.gob.es /

Dirección Postal

Edificio Este del World Trade Center, muelle de
Barcelona, s/n planta baja
(08039) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 917896557
Correo Electrónico info@vortal.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/09/2024 a las 12:00
Observaciones: La fecha final de obtención de pliegos
se corresponde a la fecha final para poder efectuar
consultas a la licitación. Se podrán realizar consultas
acerca de la documentación por medio del apartado
MENSAJE en VORTAL. No se contestará pregunta
alguna realizada por algún otro medio que no sea el
indicado con anterioridad (VORTAL).
https://seu.portdebarcelona.gob.es/

Proveedor de Información adicional

En el perfil del contratante de la sede electrónica de la
Autoridad Portuaria de Barcelona. A través de la
plataforma electrónica de contratación VORTAL

Sitio Web https://seu.portdebarcelona.gob.es /

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España

Contacto

Teléfono +034 917896557

Proveedor de Pliegos

En el perfil del contratante de la sede electrónica de la
Autoridad Portuaria de Barcelona. A través de la
plataforma electrónica de contratación VORTAL
Sitio Web https://seu.portdebarcelona.gob.es /

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/10/2024 a las 12:00

Dirección Postal

Edificio Este del World Trade Center, muelle de
Barcelona, s/n planta baja
(08039) Barcelona España

Contacto

Teléfono 917896557
Correo Electrónico info@vortal.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://seu.portdebarcelona.gob.es/
https://seu.portdebarcelona.gob.es/
https://seu.portdebarcelona.gob.es/


Lugar

Mediant enlace telemático

APERTURA OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
La fecha de apertura de la oferta económica se publicará
con antelación suficiente, en el PERFIL DEL
CONTRATANTE (VORTAL)

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Mediante enlace telemático

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 4.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 4.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000 EUR.
Clasificación CPV

34998000 - Equipo de control, seguridad o señalización
para instalaciones portuarias.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.
Clasificación CPV

34998000 - Equipo de control, seguridad o señalización
para instalaciones portuarias.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Valor estimado del contrato 21.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 25.410 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.000 EUR.
Clasificación CPV

34998000 - Equipo de control, seguridad o señalización
para instalaciones portuarias.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Objeto del Contrato: Suministro de ayudas a la Navegación electrónicas para el Puerto de Barcelona y Red
litoral

Descripción del procedimiento
Suministro de ayudas a la Navegación electrónicas para el Puerto de Barcelona y Red litoral
Valor estimado del contrato 75.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.750 EUR.
Importe (sin impuestos) 75.000 EUR.

Clasificación CPV
34998000 - Equipo de control, seguridad o señalización para instalaciones portuarias.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Lote 1: Transceptores AIS Clase B

Descripción del lote Transceptores AIS Clase B

Lote 2: Equipos Racon

Descripción del lote equipos Racon, según pliego de prescripciones técnicas

Lote 3: Receptor Ais Comar systems modelo R400NG

Descripción del lote Receptor AIS COMAR SYSTEMS modelo R400NG



Dirección Postal

Edificio Este del World Trade Center, muelle de
Barcelona, s/n planta baja
(08039) Barcelona España

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Según Pliegos

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Según Pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014272777 |  2024-001027990 | Mon, 30 Sep 2024 12:12:51:787 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 



129751664098956924141041080839483291153 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


